
 

 

 

  
  

 

1 

 

7001/2/744-ι/2011 ΦΕΚ 832 Β/12-5-2011 www.docman.gr 

7001/2/744-ι/2011 ΦΕΚ 832 Β/12-5-2011 

Ίδρυση Γραφείων Ενημέρωσης Δημοσιογράφων στα Επιτελεία των Γενικών 

Αστυνομικών Διευθύνσεων Περιφέρειας. 

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Το άρθρο 11 παρ. 2 και 4 του ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης 

(Α΄-152), όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 1590/1986 (Α΄- 

49), σε συνδυασμό με το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 (Α΄- 41). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄- 98). 

4. Το άρθρο 1 περίπτωση β΄ εδάφια 3 και 4 της 7004/3/53-α από 25-2-2011 απόφασης του 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας 

του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β΄- 

2418). 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Ίδρυση – Αποστολή Γραφείων Ενημέρωσης Δημοσιογράφων 

1. Ιδρύεται Γραφείο Ενημέρωσης Δημοσιογράφων σε καθένα από τα Επιτελεία των Γενικών 

Αστυνομικών Διευθύνσεων Περιφέρειας του άρθρου 32 του π.δ. 14/2001 (Α΄- 12). Το 

Γραφείο αυτό αποτελεί εσωτερική διάρθρωση του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης του 

Επιτελείου και υπάγεται απευθείας, ως προς την άσκηση των αρμοδιοτήτων του, στον οικείο 

Γενικό Αστυνομικό Διευθυντή. 

2.  Το Γραφείο της προηγουμένης παραγράφου έχει ως αποστολή: 

α. Την ενημέρωση των δημοσιογράφων σε θέματα αστυνομικού ενδιαφέροντος, που αφορούν 

στην περιοχή δικαιοδοσίας της οικείας Γενικής Αστυνομικής Διεύθυνσης Περιφέρειας. 

β. Την προβολή του έργου της Υπηρεσίας και την ενημέρωση του κοινού για τις 

δραστηριότητες της Ελληνικής Αστυνομίας μέσω του τύπου και των μέσων μαζικής 

ενημέρωσης. 

γ. Την απάντηση σε δημοσιεύματα του τύπου και την τήρηση αρχείου που αφορά την 

Υπηρεσία. 

δ. Την αποδελτίωση του ελληνικού ημερήσιου και περιοδικού τύπου. 

ε. Το χειρισμό θεμάτων επικοινωνιακής ανταπόκρισης και διαχείρισης κρίσιμων 

περιστατικών καθώς και γενικότερων θεμάτων επικοινωνίας. 

 



 

 

 

  
  

 

2 

 

7001/2/744-ι/2011 ΦΕΚ 832 Β/12-5-2011 www.docman.gr 

Άρθρο 2 

Στελέχωση – Τρόπος άσκησης αρμοδιοτήτων 

1. Τα Γραφεία Ενημέρωσης Δημοσιογράφων, του προηγουμένου άρθρου στελεχώνονται με 

προσωπικό των Επιτελείων των οικείων Γενικών Αστυνομικών Διευθύνσεων Περιφέρειας, το 

οποίο δεν δύναται να υπερβαίνει τα τρία (3) άτομα. Ως προϊστάμενος του Γραφείου 

τοποθετείται κατώτερος αξιωματικός. 

2.  Οι ανακοινώσεις στα μέσα μαζικής ενημέρωσης πραγματοποιούνται σύμφωνα με όσα 

ορίζονται στις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 538/1998 (Α΄- 224) και στις ισχύουσες κάθε 

φορά σχετικές διαταγές. 

3. Στο πλαίσιο εκπλήρωσης της αποστολής τους, τα Γραφεία Ενημέρωσης Δημοσιογράφων 

συντονίζονται από τον εκπρόσωπο τύπου της Ελληνικής Αστυνομίας και συνεργάζονται με 

το Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. 

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Απριλίου 2011 
 


